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Anotace:

Předmětem bakalářské práce je návrh vícegeneračního rodinného domu na svažitém pozemku. Zadaná parcela leží v pražské vilové čtvrti Hanspaulka. Tato lokalita je

charakteristická honosnou vilovou zástavbou a funkcianolistickými stavbami. Návrh domu respektuje požadavky investora. Navržený objekt je tvořen jednoduchou hmotou

obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou a dalšímy menšímy vystupujícími hmotami. Jednoduchost tvarového řešení je re�ektována do řešení interiéru, kde jsou

navrženy jednoduché a jasně de�nované prostory. Součastí návrhu je také zahrada, která je objektem jasně dělena do funkčních částí.

Abstract:

The subject of this bachelor thesis is the design of a multigenerational family house on a sloping plot of land located in Prague´s residential district Hanspaulka, which is

characterized by its glamorous architecture and functionalist villas. The design meets all the requirements of the investor. The main volume of the design is formed by a

simple mass with a rectangular footprint, a gable roof and a few smaller protruding masses. The simplicity of the design is re�ected into the interior that is composed of

simple and clearly de�ned spaces. The garden is also a part of the project and it´s clearly divided into particular functional zones by the object.

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci pod vedením doc. Ing. Bedřicha Košatky CSc. zpracoval samostatně a jejím vytvořením jsem neporušil autorská práva třetí osoby.

Poděkování

Rád bych poděkoval vedoucímu bakalářské práce panu doc. Ing. Bedřichu Košatkovi CSc. za podporu a ochotu během zpracování bakalářské práce navzdory

nutnosti čistě „online“ konzultací.
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Téma: Rodinný dům

Území: pozemek v Praze 6 - na Hanspaulce, ulice Na Viničních horách

Orientační stavební program

Část pro čtyřčlennou rodinu:

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným) – cca 40 m2

Pokoj pro hosty / pracovna – cca 15 m2 + malá koupelna
Dvě ložnice pro děti – cca 15 m2

Ložnice rodičů – cca 20 m2 + malá koupelna
Samostatné WC
Velká koupelna
Technická místnost (vč. vytápění) a prádelna (+ domácí práce)
Garáž pro dvě auta a zahradní techniku
Venkovní kuchyně
Terasa
Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatny)

Propojení na zahradu.
Zahrada oddělená a nepřístupná pro jiné byty.
Na zahradě část užitná a okrasná, místo pro hraní dětí a sezónní posezení.
Byt prarodičů:

Obývací pokoj – cca 30 m2

Samostatná kuchyně s jídelnou – cca 15 m2

Ložnice – cca 20 m2 + koupelna
Samostatné WC
Vlastní vytápění
Garáž pro jedno auto
Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna)

Co nejméně bariérové řešení.
Propojení na zahradu. Zahrada přizpůsobená pro seniory – zvýšené záhony.
Pronajimatelný byt:

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným) – cca 30 m2

Ložnice – cca 20 m2 + koupelna
Samostatné WC
Vlastní vytápění
Garáž pro jedno auto
Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna)

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícího k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura)

Poznámka: specifikace provozů a jednotlivých místností je pouze rámcová, záleží na konkrétním řešení

Architektonické a konstrukční řešení

Mělo by odpovídat kvalitnímu bydlení v městské zástavbě s nízkoenergetickým (pasivním) řešením
objektu.

Architektonická část

Vícegenerační rodinný dům na Hanspaulce
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Předmětem návrhu je vícegenerační rodinný dům na Praze 6 v lokalitě Hanspaulka. Tato lokalita je

charakteristická svou honosnou vilovou zástavbou s kombinací funkcionalistických vil a tradičnějších vil

s šikmým zastřešením.

Pozemek, na kterém se navržený objekt nachází, leží v ulici Na Viničních horách uprostřed stávající

zástavby. Na severní, západní a východní straně pozemek sousedí se zahradami stávajících vilových

objektů. Podél jižní strany pozemku prochází ulice Na Viničních horách. Na druhé straně ulice probíhá

plot zahrady na místě bývalého hotelu Praha. Pozemek je obdélníkového tvaru o rozměrech 55x40

metrů, leží v mírném severovýchodním svahu a celkové převýšení na pozemku činí 4 výškové metry.

Architektonické řešení

Stěžejní ideou při návrhu objektu bylo tvarově a objemově navázat na okolní zástavbu, současně ale

při návrhu využít moderních technologií, konstrukcí a materiálů. Objekt je na pozemku umístěn na stavební

čáře přibližně v centrální poloze. Základní objem objektu je tvořen jednoduchou hmotou

obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou se štítem orientovaným do ulice. Z této hmoty vystupují

hmoty hlavního domovního schodiště a garáží. Taktéž k objektu přiléhají lehké konstrukce zastřešení

přístupového chodníku a pergoly.

Fasáda je navržena v materiálovém řešení charakteristickém pro tuto lokalitu, omítkou v bílém odstínu

v kombinaci s meziokenním pásováním tvořeným obkladem imitujícím režné zdivo. Sokl a vystupující

hmoty jsou taktéž navrženy s fasádami z obkladu imitujícího režné zdivo. Fasády jsou doplněny

kontrastními okenními výplněmi s rámy a exteriérovými žaluziemi v odstínu antracit. A lehkými konstrukcemi

taktéž v tmavém odstínu. Střecha je navržena s krytinou z falcovaného plechu v tmavě šedém odstínu

přesahující na svislé konstrukce objektu.

Provozní řešení

V objektu se nachází 3 bytové jednotky. Dvě menší bytové jednotky dispozice 2+kk a jeden hlavní velký

byt. Jedna z menších bytových jednotek je určena pro bydlení rodičů investora a druhá je určena

k pronájmu. Hlavní velký byt je určen pro bydlení investora s rodinou a je navržen ve vyšším standardu.

Pronajímatelný byt je umístěn v druhém nadzemním podlaží, byt rodičů je umístěn v prvním nadzemním

podlaží a má možnost přímého výstupu na terasu z obývacího pokoje. Hlavní byt investora se rozkládá

přes všechna nadzemní podlaží.
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Centrum dění se v tomto bytě nachází v prostředním druhém nadzemním podlaží. O patro výše

v podkroví se nachází ložnice, dětské pokoje a pracovna. O patro níže v první nadzemním podlaží se

nachází posilovna a pokoj pro hosty. Taktéž je z tohoto podlaží možný výstup na terasu a nachází se

zde sekundární kuchyně právě pro trávení času na terase. V podzemním podlaží se pak nacházejí

prostory sklepů pro jednotlivé byty, technické zázemí a garáže s přiléhajícími skladovými prostory pro

zahradní vybavení a techniku.

Provozní řešení pozemku

Pozemek okolo objektu lze pomyslně rozdělit na tři funkční části. V části zahrady na východ od objektu

se odehrává automobilový provoz. Jsou zde umístěna exteriérová parkovací stání a rampa umožňující

vjezd do garáží v suterénu. Dále se v této části zahrady nachází vstup do objektu. Tato část zahrady

je z části zpevněná a je doplněna okrasnou zelení, která dál pokračuje podél jižní hranice pozemku.

Část zahrady na západ od objektu je v návaznosti na terasu koncipována jako obytná. Původní svah

je zde vyrovnán téměř do roviny a umožňuje tak různé aktivity od odpočinku po sport. Severní část

zahrady je navržena jako užitná, je zde navržena výsadba ovocných stromů, či umístění záhonů.

Technické řešení

Konstrukčně je objekt navržen jako zděný s kontaktním zateplovacím systémem a skládanými stropy.

Konstrukce krovu je navržena v materiálové kombinaci oceli a dřeva, tak aby umožňovala volnou tvorbu

dispozice. Tepelně technické řešení je navrženo tak, aby se přiblížilo energetickou náročností pasivnímu

standardu a je doplněno moderním technickým zařízením jako jsou tepelné čerpadlo a jednotky

nuceného větrání, která umožňují další úspory energie.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE

Místo stavby: Praha 6, katastrální území Dejvice,

Hanspaulka, ulice Na Viničních horách
p. č. 3201, 3202/1, 3202/2, 3202/3, 3202/4, 3202/5

Předmět dokumentace: novostavba rodinného domu


[…]


okapnička

podomítkový Purenitový box

exteriérové žaluzie
žaluziová kolejnička

hliníkové okno s trojsky

systémový prefabrikovaný překlad

pozednice z lepeného dřeva

obklad z falcovaného plechu

okap pozink - lakovaný

mřížka proti vnikání hmyzu

odvětrávací tvarovka

systémové řešení střešního okna

ocelové vaznice

-3,050

± 0,000

3,300

+ 6,600

+ 2,850

- 0,550

+ 6,150

+ 9,300

drenážní trubka
DN 150

45
%

kotevní terče na fasádních blocích compactfoamzábradlí z mléčného skla na kotevních terčích

rámy výplní otvorů RAL 7021

Omítka RAL 9010

obkladové pásky Klinker PAMPAS

kotvení pozednice
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Konstrukční řešení krovu
- hlavní vazby tvořeny ocelovými rámy tvaru "A" a zděnými štítovými stěnami
- mezilehlá a hřebenová vaznice tvořeny ocelovými prvky
- pozednice a krokve z lepeného dřeva
- kleštiny z rostlého dřeva
- příčná tuhost konstrukce krovu je zajištěna tuhostí hlavních vazeb
- podélná tuhost je zajištěna celoplošným záklopem

Konstrukce krovu 40

Schéma TZB - 1.PP
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PRAČKA

+1,650
1.02.01

1.02.02

1.02.03
1.02.04

1.02.05

1.02.06
1.02.07

1.02.08

1.01.01

1.03.01

1.03.02

1.03.03

1.03.04
1.03.05

1.03.06

JEDNOTKA
NUCENÉHO

VĚTRÁNÍ
SE Z.Z.T.

BY
TO

VÝ
R

O
ZV

AD
ĚČ

BYTOVÝ
ROZVADĚČ

- splašková kanalizace

- dešťová kanalizace

- studená voda

- teplá voda

- teplá voda - cirkulace

- odvod vzduchu

- přívod vzduchu

Legenda

- podlahové topení

- otopné těleso

- rozvaděč

Schéma TZB - 1.NP
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PRAČKA SUŠIČKA

KRBOVÁ
KAMNA

+3,300 +1,650

+4,950

1.01.01

PRAČKA

1.03.01

1.03.02

1.03.03

1.03.04
1.03.05

1.03.06

2.02.01

2.02.02

2.02.03

2.02.04

2.02.05

2.02.06

JEDNOTKA
NUCENÉHO

VĚTRÁNÍ
SE Z.Z.T.

BY
TO

VÝ
R

O
ZV

AD
ĚČ

PATROVÝ
ROZVADĚČ

- splašková kanalizace

- dešťová kanalizace

- studená voda

- teplá voda

- teplá voda - cirkulace

- odvod vzduchu

- přívod vzduchu

Legenda

- podlahové topení

- otopné těleso

- rozvaděč

Schéma TZB - 2.NP
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3.02.01

3.02.02

3.02.07

3.02.03

3.02.04

3.02.05

3.02.06

3.02.09

3.02.08

JEDNOTKA
NUCENÉHO

VĚTRÁNÍ
SE Z.Z.T.

PATROVÝ
ROZVADĚČ

- splašková kanalizace

- dešťová kanalizace

- studená voda

- teplá voda

- teplá voda - cirkulace

- odvod vzduchu

- přívod vzduchu

Legenda

- podlahové topení

- otopné těleso

- rozvaděč

Schéma TZB - 3.NP - Podkroví
1:100 44

Energetický koncept

1. Hranice vytápěného prostoru - schéma 2. Průměrný součinitel prostupu tepla

3. Tepelné ztráty

1.NP 3.NP - Podkroví

2.NP Řez BB´

5. Způsob větrání a odhad potřeby tepla pro vytápění

4. Štítek obálky budovy

0,41
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6. Pokrytí energetických potřeb budovy - odhad

7. Koncept energetického systému budovy - schéma

1.NP

2.NP

3.NP
Podkroví

8. Koncept systému větrání - schémata

47

1

2

3

4

5

6

7
1 - jednotka VZT se ZZT (samostatná pro každý byt)
2 - tepelné čerpadlo země - voda
3 - zásoník TUV s elektrickým dohřevem
4 - teplovodní otopná soustava
5 - krbová kamna
6 - fotovoltaické panely pro dohřev TUV
7 - hlubinné vrty tepelného výměníku
* v objektu je vybudováno druhé komínové těleso
pro případné doplnění dalších krbových kamen
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1.NP 2.NP 3.NP - Podkroví
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Stínění pohyblivými exteriérovými žaluziemi

- na oknech orientavyných na JIH, VÝCHOD a ZÁPAD
- žaluzie jsou navrženy v podomítkových žaluziových boxech
- největší ochranu poskytují v letních měsících na VÝCHODNÍCH a ZÁPADNÍCH
fasádách tím že brání vniku slunečních paprsků do hloubky dispozice

Bioklimatická pergola s natočitelnými lamelami

- na západní terase
- chrání terasu před slunečním zářením ale i před deštěm
- vyložení 2,5 m před fasádou

Exteriérové rolety na střešních oknech

- na všech oknech v podkroví
- brání přehřívání podkroví v letních měsících

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Obr 1. - Venkovní žaluzie v Purenitovém boxu. Žaluzie a stínění na míru online | e - shop Labona [online]. [cit. 2021-5-13]. Dostupné z: https://www.labona.cz/

Obr. 2 - Bioklimatická pergola SKYLINE. Hliníkové pergoly na míru | Al-Pergoly.cz [online]. [cit. 2021-5-13]. Dostupné z: https://www.al-pergoly.cz/

Obr. 3 - Předokenní solární roleta RoofLITE. Střešní okna a rolety RoofLITE | oknaakce.cz [online]. [cit. 2021-5-13]. Dostupné z: https://www.oknaakce.cz/

9. Koncept stínění a ochrany proti letnímu přehřívání
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