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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Stanislav Šaroch
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Rodinný dům se třemi bytovými jednotkami v exponované pražské lokalitě. Architektonický koncept se odkazuje
k okolní zástavbě a vychází z principů klasického městského rodinného domu. Jednoduchá hranolová hmota
zakončená sedlovou střechou je doplněn vertikálním rizalitem schodiště. Odlehčenější či transparentnější forma
schodišťového rizalitu by domu možná více prospěla. Také promyšlenější návrh fasádních otvorů, reagujících na
účel přilehlých místností, by domu ubral na možná až přílišné jednotvárnosti, díky níž působí spíše jako malý
bytový dům než vila. Celkovému výsledku by prospělo i uplatnění určitých proporcí, což dokládá např. rez B-B,
který je vizuálně příznivější než jižní pohled. Umístění objektu na pozemku dělí zahradu na pobytovou a provozní
část. Dispoziční řešení umožňuje částečně samostatné fungování všech tří bytů. Vysunutí jednoho garážového
stání mimo půdorys objektu, zřejmě vedené snahou o poskytnutí garážového stání každému z bytů, by přinášelo
zbytečné technické problémy při realizaci. Poněkud násilně působí v dispozici vystřídání pozice obou schodišť.
Jejich umístění proti sobě by zřejmě nic nebránilo a účinek vnímání by byl mnohem výraznější. Stavební řešení je
zpracováno na odpovídající úrovni. Ve stavebním půdorysu by bylo vhodné rozlišit části s omítkou a obkladem.
V situaci bych nedoporučoval vést elekto šikmo přes pozemek a hlubinné vrty pro TČ není standardně možné
umísťovat těsně vedle sebe, při vrtání by se bortily a v provozu by si vzájemně braly energii, ale to jsou detaily…

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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